Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 116/2011

2
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 19/01/2012 - 10:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

19/01/2012 - 11:00 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Agência Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade
Órgão interessado

44377896/2011
Processo

Contratação de empresa especializada em confecção de Cavaletes de Madeira, para atender as
necessidades da Agência Municipal de Trânsito e Mobilitadade - AMT

Objeto

Pregoeira

Lucíula Santana dos Santos Ferreira - Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011

Aos 19 dias do mês de Janeiro de 2012, a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações, na forma da
Lei nº. 10.520/02, 8.666/93 e alterações posteriores, procedeu a análise dos autos referente a este Pregão
Presencial com o objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu dia 16 de
Novembro de 2011, às 14h30min. Encerrada a fase de lances, os autos foram enviados ao órgão de origem para
emissão de parecer técnico, apreciação e manifestação quanto ao valor ofertado para o item 01, pois ficou acima do
estimado pelo órgão. Após realização de novas cotações para o item em questão, constatou-se que o preço ofertado
encontra-se compatível com os valores praticado pelo de mercado, conforme demonstra o Despacho n.° 3.476/2011
- AMT (fl. n° 211) dos autos. Portanto, concluídos os procedimentos, a Pregoeira adjudica o objeto, conforme
planilha abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Cavalete de madeira - fabricado em caibros e tábuas de madeira (cedrinho
ou similar).

2.00001 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.03.045.604/0001-42 Verbal InabilitadoR$42,00MADERIL

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$50,88FAMAL(M)

COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA13.452.038/0001-47 Verbal  R$97,00PVS(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 116/2011

Item nº: 15839Codigo do Item:01
Quantidade: 2.000 Unidade: Unidade

Situação: Adjudicado FAMALMarca:
Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.

Valor Unitário: Valor Total:R$ 50,88 R$ 101.760,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 116/2011

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$101.760,00R$50,88Cavalete de madeira - fabricado em caibros e
tábuas de madeira (cedrinho ou similar).

2.000 FAMAL

Total da Empresa: R$ 101.760,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 101.760,00

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que,
após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se
assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado à empresa vencedora.

Lucíula Santana dos Santos Ferreira - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011

Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Mônica Luiza Vicznevski - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011

 13.452.038/0001-47 - COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA
 862.917.261-49 - Wilson Pereira Pinheiro Júnior

 11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
 711.079.751-15 - Cleomar Antônio de Souza

 03.045.604/0001-42 - JC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
 358.990.668-57 - Ezequiel Henrique Ferreira